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Nr. Nachname Vorname Telefon Mailadresse 

1 Ahnert Richard  richard.ahnert@uni-jena.de 

2 Alberti Uwe  uwe.alberti@uni-jena.de 

3 Böhmer Jan 03641 9 47313 jan.boehmer@uni-jena.de 

4 Borutta Jermaine  jermaine.borutta@uni-jena.de 

5 Brandhoff Jonas 03641 9 47452 jonas.brandhoff@uni-jena.de 

6 Brandt Ben Elias  ben.elias.brandt@uni-jena.de 

7 Brill Lorenz 03641 9 47454 lorenz.brill@uni-jena.de 

8 Buch Marcel  marcel.buch@uni-jena.de 

9 Du, Dr. Nan  nan.du@uni-jena.de 

10 Franke, Prof. Dr. Christian 03641 9 47112 christian.franke@uni-jena.de 

11 Furthmüller, Dr. Jürgen 03641 9 47165 juergen.furthmueller@uni-jena.de 

12 Geißler Kai  kai.geissler@uni-jena.de 

13 Gentsch Gregor Jörg  gregor.joerg.gentsch@uni-jena.de 

14 Habla Oskar  oskar.habla@uni-jena.de 

15 Hammer Eleen 03641 9 47496 eleen.hammer@uni-jena.de 

16 Hell Sebastian 03641 9 47204 sebastian.hell@uni-jena.de 

17 Hofmann Pascal  pascal.hofmann@uni-jena.de 

18 Kartashov, Dr. Daniil 03641 9 47235 daniil.kartashov@uni-jena.de 

19 Krieghoff Konrad 03641 9 47480 konrad.krieghoff@uni-jena.de 

20 Lampe Franziska  franziska.lampe@uni-jena.de 

21 Li Kefeng  kefeng.li@uni-jena.de 

22 Lieberenz Valentin  valentin.lieberenz@uni-jena.de 

23 Lippmann, PD Dr. –Ing. habil. Stephanie 03641 9 47990 stephanie.lippmann@uni-jena.de 

24 Machalett, Dr.  Frank  frank.machalett@uni-jena.de 

25 Mathes Benedikt  benedikt.mathes@uni-jena.de 

26 Mehnert Florian  florian.mehnert@uni-jena.de 

27 Mühlig Holger 03641 9 47381 holger.muehlig@uni-jena.de 

28 Otto, Dr. Felix 03641 9 47452 felix.otto@uni-jena.de 

29 Pöhlandt Emil  emil.poehlandt@uni-jena.de 

30 Reglinski, Dr. Katharina 03641 9 47657 katharina.reglinski@uni-jena.de 

31 Reibe Michael  michael.reibe@iof.fraunhofer.de 

32 Riese, Dr. Sebastian 036453 744689 riese@layertec.de 

33 Ronneberger Falk 03641 9 47218 falk.ronneberger@uni-jena.de 

34 Schaal Maximilian 03641 9 47453 maximilian.schaal@uni-jena.de 

35 Schäfer, Dr. Georg 03641 9 47698 georg.schaefer@uni-jena.de 

36 Schmeer Julian  julian.schmeer@uni-jena.de 

37 Schmidl, Dr. Sebastian 03641 9 47040 sebastian.schmidl@uni-jena.de 

38 Schreyer, apl. Prof. Katharina 03641 9 47233 k.schreyer@uni-jena.de 

39 Schröder, Prof. Dr. Indra  indra.schroeder@med.uni-jena.de 

40 Selch Julius  julius.selch@uni-jena.de 

41 Siefke, Dr. Thomas 03641 9 47837 thomas.siefke@uni-jena.de 

42 Spielmann, Prof. Dr. Christian 03641 9 47230 christian.spielmann@uni-jena.de 

43 Stark, Dr. Andreas Walter 03641 9 47660 andreas.stark@uni-jena.de 

44 Steinbach André  andre.steinbach@iof.fraunhofer.de 

45 Trautmann Julius 03641 9 47665 julius.trautmann@uni-jena.de 

46 Wunderlich Tony  tony.wunderlich@uni-jena.de 

47 Zentgraf Torsten 03641 9 47033 torsten.zentgraf@uni-jena.de 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IAP   Institute of  Applied Physics, 07745 Jena, Albert-Einstein-Straße 15 

IOF Fraunhofer-Institut für Angewandte Optik und Feinmechanik, 07745 Jena, Albert-Einstein-Straße 7 

IOQ   Institut für Optik und Quantenelektronik, 07743 Jena, Max-Wien-Platz 1 

IPHT Institut für Photonische Technologien, 07745 Jena, Albert-Einstein-Str.9 

IFK   Institut für Festkörperphysik, 07743 Jena, Helmholzweg 5 

IFTO   Institut für Festkörpertheorie und -optik, 07743 Jena, Fröbelstieg 1 

IAO   Institut für Angewandte Optik, Fröbelstieg 1, 07743 Jena 

TPI   Theoretisches  Physikalisches Institut, Fröbelstieg 1, 07743 Jena 

HI    Helmholtz-Institut, Fröbelstieg 3, 07743 Jena 

Sternwarte/Lambrechthaus Astrophysikalisches Institut und Universitäts-Sternwarte Jena,  07743 Jena, Schillergäßchen 2-3 

TLS Tautenburg  Thüringer Landessternwarte Tautenburg 

IMT Institut für Materialwissenschaft und Werkstofftechnologie Jena,  07743 Jena, Löbdergraben 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


